Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº  058/2021

EMENTA: SOLICITO REPARO OU TROCA DA PONTE NA COMUNIDADE DE

SERRA GRANDE.

AO: SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que seja realizado

o reparo ou troca da Ponde na Comunidade de Serra Grande.

Justificativa

Esta solicitação se dá tendo em vista que a ponte da Subida da Serra Grande está em

condições precárias (Foto em Anexo), elevando o risco de acidente às pessoas que

transitam na região, podendo gerar danos físicos e materiais, principalmente para os

produtores rurais e seus familiares que passam por esses locais com maior frequência.

Diante do exposto, os Vereadores pedem atenção do Poder Executivo Municipal no

atendimento desta solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 30 de Março de 2021.

VEREADORES PROPOSITORES

______________________________________________

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

_________________________________________

 JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

________________________________________
MATHEUS GARCIA CARVALHO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

ANEXO

Situação da Ponte.

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/